

证券代码：838227

证券简称：美登科技

公告编号：2024-008

## 杭州美登科技股份有限公司 2023 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	114,116,236.77	113,115,154.69	0.89%
归属于上市公司股东的净利润	42,050,905.74	41,899,080.94	0.36%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	36,231,956.39	40,421,764.83	-10.37%
基本每股收益	1.08	1.08	0%
加权平均净资产收益率（扣非前）	10.11%	20.16%	-
加权平均净资产收益率%	8.71%	19.44%	-

(扣非后)			
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	428,112,360.59	420,865,252.38	1.72%
归属于上市公司股东的 所有者权益	408,009,080.07	404,959,672.01	0.75%
股本	38,941,500.00	38,941,500.00	0%
归属于上市公司股东的 每股净资产	10.48	10.40	0.77%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### (一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司营业收入为 114,116,236.77 元，较上年同期增长 0.89%；归属于上市公司股东的净利润 42,050,905.74 元，较上年同期增长 0.36%；归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 36,231,956.39 元，较上年同期下降 10.37%；基本每股收益 1.08 元，和上年同期持平；加权平均净资产收益率（扣非前）10.11%，加权平均净资产收益率（扣非后）8.71%。

截至本报告期末，公司总资产为 428,112,360.59 元，同比增长 1.72%；归属于上市公司股东的所有者权益为 408,009,080.07 元，同比增长 0.75%；归属于上市公司股东的每股净资产为 10.48 元/股，较上年同期增长 0.77%。

### (二) 业绩变动的主要原因

报告期内，公司业绩未发生较大波动。预计公司归属于上市公司

股东扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降 10.37%，主要原因系公司加大了研发投入，公司研发费用较上年同期明显增加所致。

### 三、风险提示

本次业绩快报为公司财务部门初步测算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司正式披露的《2023 年年度报告》中的数据为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

### 四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的资产负债表和利润表。

杭州美登科技股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 28 日